7.1 | 6
98
7.
1
QSSZ 60, 80Linearsystem
Lasten und Lastmomente Baugröße 60 80
dyn. zul. Belastung* 5000 km 10000 km 5000 km 10000 km
Fx (N) 97 87 223 200

QSSZ 60 --- --- 60 45 --- M6 M8
QSSZ 80 97 104 --- --- M6 M8 ---
Bestellbeispiel:
QSSZ80, Standardführungspro� lausführung, Standardschlittenausführung, einseitige Kupplungsklaue, Verstellweg 1300 mm
Antriebsversion:
Schlittenausführung:
Baugröße Zapfen
ø h6 x Länge Passfeder
60 10 x 27 3x3x25
80 14 x 35 5x5x28
Grundlänge + Verstellweg = Gesamtlänge
Ausführung 8 wie 0 jedoch Kupplungsklaue beidseitig. Verstelleinheit wird standardmäßig ohne Zapfen ausgeliefert. Bei nach-träglicher
Zapfenbestückung braucht die Zapfenwelle nur in die Zahnscheibenbohrung gesteckt und mit zwei Sicherungsringen befestigt werden.
Zahnriementabelle / Kupplungsklaue:
Code
Nr. Baugröße Zahnriemen
Zahnscheibe
Kupplung
mm/U Zähnezahl
0 3 60 5M 15 100 20 9
0 7 80 5M 25 130 26 14
Führungsprofilausführung:
(0) Standard  (1) Schrauben korrosionsgeschützt
(4)  erweiterte korrosionsgeschützte Ausführung
(abhängig von verfügbaren Komponenten)
*Nutensteine siehe Kapitel 2.2 Seite 2
V = Q + 100 mm
W = Wartungsbohrung
Kombinationsbausätze und
Anschlusselemente siehe Kapitel 2.2
N*
M1
M2
A
B
G
K
J
E
C2
C1
H1 H4H2
H3 M3
M1
M2